Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2019                                        № 2333

                                                              г. Тында

О предоставлении Фонду поддержки инициатив Газпрома разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта

«Физкультурно-оздоровительный комплекс с ледовой ареной»

Рассмотрев заявление Пахомова М.С., действующего на основании
доверенности от 06.08.2019 и уполномоченного Фондом поддержки
инициатив Газпрома, в лице генерального директора Приймака В.В.,
действующего на основании Устава от 22.10.2019, в целях однократного
изменения параметров застройки, установленных для территориальной зоны
городских лесов (Р-3) абзацами «б.4» и «б.5» подпункта «б» пункта 3 части 1
статьи 40 нормативного правового акта города Тынды от 15.12.2015 №44-
НПА «О Правилах землепользования и застройки города Тынды (городского
округа)», принятого решением Тындинской городской Думы от 15.12.2015
№344-Р-ТГД-VI, на основании рекомендаций комиссии по Правилам
землепользования и застройки города Тынды от 06.11.2019, руководствуясь
частями 4, 5 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от
29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом города Тынды Администрация города Тынды
 п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Фонду поддержки инициатив Газпрома разрешение на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта
«Физкультурно-оздоровительный комплекс с ледовой ареной», планируемого
к строительству на земельном участке с кадастровым номером
28:06:010701:677, площадью 28082 кв.м, расположенном в границах
территориальной зоны городских лесов (Р-3) по адресу: г. Тында, ул.
Сосновый бор, установленных абзацами «б.4» и «б.5» подпункта «б» пункта
3 части 1 статьи 40 нормативного правового акта города Тынды от 15.12.2015
№44-НПА «О Правилах землепользования и застройки города Тынды
(городского округа)», принятого решением Тындинской городской Думы от

15.12.2015 №344-Р-ТГД-VI, в части отклонения от указанных максимальных
коэффициентов застройки не более чем на 10%.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети
Интернет: http://gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня
его подписания.

4. Комиссии по Правилам землепользования и застройки города Тынды
направить настоящее постановление Фонду поддержки инициатив Газпрома.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и
благоустройства В.В. Плюхина.

Мэр города Тынды       М.В. Михайлова